
Id: 5861C804-A021-4E8E-A961-FC8BFBDB009A

Uchwała Nr 875.94.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 listopada 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Powiatu we Włodawie

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) z w związku z art. 79 ust. 5 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
Nr LVII/365/23 Rady Powiatu we Włodawie z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej na rok 2023

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Powiatu we Włodawie, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 29 września 2023 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 11 października 2023 r. wszczęło 
postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały z powodu istotnego 
naruszenia prawa.

W § 1 pkt 3 badanej uchwały Rada Powiatu nadała nowe brzmienie § 5 uchwały 
Nr XLVI/302/22 Rady Powiatu we Włodawie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023 ustalając m.in., że w budżecie powiatu tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 
1.612.386,30 zł.  W załączniku Nr 2 do badanej uchwały kwotę tę wykazano w dz. 758, rozdz. 75818 
(w kolumnie "wydatki bieżące"). W uchwale zmieniającej uchwałę budżetową określono łączną 
kwotę planowanych  wydatków budżetu powiatu  na sumę 133.984.638,56 zł, co oznacza, że 
wysokość utworzonej rezerwy ogólnej stanowi 1,2 % planu wydatków budżetu ogółem.

Zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w budżecie jednostki samorządu 
terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną, w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1 % 
wydatków budżetu. Oznacza to, że Rada Powiatu ustalając rezerwę ogólną przekroczyła 
dopuszczalną jej wysokość o kwotę 272.539,91 zł, czym naruszyła wskazany art. 222 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych.     

W uchwale w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego, Kolegium wskazało Radzie 
Powiatu możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

23 października 2023 r. Rada Powiatu we Włodawie podjęła uchwałę Nr LIX/369/23 w sprawie 
zmian w uchwale budżetowej na rok 2023, mocą której utworzyła w budżecie powiatu rezerwę 
ogólną w prawidłowej wysokości (stanowiącej 0,1% wydatków budżetu).



Id: 5861C804-A021-4E8E-A961-FC8BFBDB009A

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 79 ust. 5 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie 
podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Powiatu we Włodawie
2. Zarząd Powiatu we Włodawie


		2023-11-08T08:40:38+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




